tFIH V CÂMARA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA

DE UM NOVO TEMPO

ATA DA SÉTIMA SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO
LEGISLATIVO DE 2021.

Aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um [2021],
às dezoito horas, na sede da Câmara Municipal, situada à Rua Frei Vidal,
522 - centro, nesta cidade, reuniu-se, sob a Presidência do Vereador

ALEXSANDRO BEZERRA PACÍFICO, a Câmara Municipal em Sessão
Ordinária. Em nome de Deus o Senhor Presidente declarou aberta a
sessão e, passou os trabalhos ao 1- Secretário, que após a leitura de um
versículo da Bíblia procedeu à chamada dos Vereadores, constando a
presença de todos. Em seguida, foi lida e aprovada, sem discussão, a ata
da Sessão anterior. Logo após, nada constando no EXPEDIENTE,
passou-se a ORDEM DO DIA, sendo apresentados, submetidos em

votação e aprovados por unanimidade os seguintes
Requerimentos: de autoria da Vereadora WESLEY CÁRDIA LIMA

COUTINHO de N- 067/2021 que reque a justificação de sua ausência na
Sessão Ordinária do dia 03/09/2021; de autoria do Vereador

RAIMUNDO IVO VIEIRA de N- 068/2021 que requer a justificação de
sua ausência na Sessão Ordinária do dia 10/09/2021; de autoria do
Vereador CIRO LEOPOLDO COUTINHO de 069/2021 que requer
a construção de passagens molhadas nos rios das localidades de Soares

e Xiquexique, neste município; de autoria do Vereador ANTONIO ÍTALO

COUTINHO MACHADO de N- 070/2021 que requer a construção de um
quebra-molas na Rua Cícero Justino entre as casas de n^s 416 e 419,
nesta cidade e; de autoria do Vereador GILDERLANIO LACERDA

CAVALCANTE de N-s: 071/2021 que requer que seja asfaltada a Rua
Antônio Rodrigues Cavalcante, nesta cidade; 072/2021 que requer os
serviços de calçamento no finai da Rua Luiz Patrono, nesta cidade;

073/2021 que requer para a comunidade de Tranqueiras os seguintes
serviços: CALÇAMENTO NA ENTRADA DE QUEM VAI PARA ALVAÇÃO,
NA SAÍDA PARA JUCÁ, NA SAÍDA QUE VAI PARA PEREIROS E, NA SAÍDA

RUA FREI VIDAL, 522 - CENTRO, INDEPENDÊNCIA/CE - CEP: 63.640-000
251/0001-77 I FONE/FAX: [88] 3675.1538

l>ca ma ra i ndeps@ hotrnalLGem'

y  CÂMARA MUNICIPAL DE

INDEPENDÊNCIA
DE UM NOVO TEMPO

PARA NOVO ORIENTE; LIMPEZA EM TORNO DA ESCOLA VIRGÍLIO
TÁVORA; REFORMA DA CRECHE e, CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA
e; 074/2021 que requer que seja construída uma areninha na

localidade de Pereiros, neste município. Também foi apresentado

Parecer Favorável ao Projeto de Lei N- 711/2021 de autoria do

Vereador CIRO LEOPOLDO que denomina de José Gonçalves de Oliveira

[Zé Moqueca] o calçadão que será construído na localidade de Pedra
Lisa, neste município. O referido Parecer foi submetido em votação e

aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar em nome de
Deus o Senhor Presidente declarou encerrada a sessão e eu,

Gilderlanio Lacerda Cavalcante - 1- Secretário fiz escrever a presente

ata que vai assinada por quem de direito.

RUA FREI VIDAL, 522 - CENTRO, INDEPENDENCIA/CE - CEP: 63.640-000
CNPJ: 35.045.251/0001-77 | FONE/FAX: [88] 3675.1538

Email: camaraindeps@hotmail.com